
Zlín
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.224437N, 17.662764E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 11 885 ha

Počet obyvatel: 72 449 PSČ: 761 40

Adresa URL: www.zlin.eu Facebook: mestozlin.eu

Historie obce Zlín
Historie města sahá daleko do středověku. První písemná zmínka se pojí k roku 1322, kdy byl Zlín
řemeslnicko-cechovním střediskem pro okolní valašské osídlení, živící se převážně
pastevectvím. Zlín byl sídelním městem majitelů panství a žil postupným rozvojem městské
samosprávy. Změnu v tomto poklidném vývoji přinesla až průmyslová revoluce.
Důležitým mezníkem zlínské historie se stal rok 1894, kdy zde byla založena obuvnická firma rodiny
Baťových. Díky zcela výjimečnému růstu a prosperitě firmy a vlivu Tomáše Bati, který byl také starostou
města, se Zlín stal v meziválečném období moderním městským centrem, vynikající architektonickým
stylem i životním tempem. Enormní meziválečná stavitelská činnost T. Bati a jeho týmu renomovaných
architektů (J. Kotěra, F. L. Gahura, M. Lorenc, V. Karfík) proměnila pětitisícové městečko v aglomeraci
unikátní funkcionalistické architektury s 43 500 obyvateli. Baťova podnikatelská tradice a vhodná geografická
poloha jsou dva z více faktorů, které ovlivnily skutečnost, že po změně politického režimu v roce 1989 nastal
ve Zlíně prudký růst podnikatelsko-obchodních aktivit, které dnes daleko převyšují republikový průměr.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10322/zlin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 22:21:43


